
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ШКОЛА № 15 
г.ФЕОДОСИИ

БЮДЖЕТНОЕ
МУНЩШАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ 
ЗАГАЛЬНООСВГГШЙ 

ЗАКЛАД 
"ШКОЛА № 15 
м. ФЕОДОСП 

РЕСПУБЖКИ КРИМ"

"КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИ 

ФЕОДОСИЯ ШЕЭРИНИНЪ 
15 НОМЕРАЛЫ МЕКТЕБИ" 
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ 
МУЭССИСЕСИ

298181, Республика Крым, 
г. Феодосия, с. Ближнее, ул. Школьная, 30, 
ОГРН 1159102026490 / ОКПО 00831480 
ИНН 9108104139 / КПП 910801001

e-mail: bavbuga-school@mail.ru 
сайт: bavbuga-school.ru
тел.: 2-27-19

ПРИКАЗ

2019 №
О недопущении незаконных 
сборов денежных средств

В соответствии с п.2 ч. 1 ст. 1 ФЗ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», руководствуясь приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым от 01.12.2015 № 1230 «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств 
с родителей (законных представителей) обучаюгцихся, воспитанников образовательных 
организаций Республики Крым», письма Управления по надзору и контролю за соблюдением 
законодательства в сфере образования от 16.08.2019 № 831/09-13с целью недопущения 
коррупционных действий педагогическими работниками школы

1. Заместителю директора по УВР Масаевой JT.H. ознакомить с перечисленными 
документами педагогический коллектив под роспись.

2. Всем педагогическим работникам школы:
2.1. не допускать незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся;
при организации культурных, развлекательных мероприятий руководствоваться 

принципом добровольности участия учащихся и родителей;
2.2. установить, что работники МБОУ школа № 15 несут персональную ответственность 

за неправомерный сбор денежных средств с родителей (законных представителей) 
обучающихся, в том числе на приобретение учебников, учебных пособий, рабочих тетрадей, 
материальных ценностей, принуждение к сбору денежных средств, внесение 
благотворительных взносов.

3 Классным руководителям:
3.1. В срок до 15.09.2019 ознакомить родителей на родительских собраниях с 

нормативными документами по противодействию коррупции и незаконному сбору денежных 
средств с родителей (законных представителей) обучающихся с занесением данного вопроса в 
протокол родительских собраний.

4. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Масаевой Л.Н. и Копанийчук 
А.А. провести разъяснительную работу с педагогическими работниками школы по 
недопущению денежных средств, а также соблюдению принципа добровольности при 
привлечении денежных средств граждан.

ПРИКАЗЫВАЮ:

6. Контроль 3
5. Абдульмин< данный приказ на официальном сайте школы, 

ото приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ школа № 15 Е.С. Ненартович

С приказом ознакомлены Л.Н. Масаева 
^А.А. Копанийчук 
Р.Д. Абдульминов

mailto:bavbuga-school@mail.ru

